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Roślina: Burak cukrowy

Stan uprawy dla miejscowości : Świnobród

Na dzień dzisiejszy, buraki są w średniej kondycji, występują porażenia przez choroby. Na plantacjach widoczne są liczne chwasty,
które wschodzą na nowo -  jest to spowodowane ciągłymi opadami deszczu. Środki chemiczne przestały działać. Faza rozwojowa
buraka jest na poziomie 43-49 w skali BBCH.

Temperatura przez ubiegły tydzień mieściła się w przedziale od -2 0 C do 20o C. Wilgotność względna powietrza mieściła się w
przedziale od 52% do 96%. Spadło 23,20 mm deszczu, punkt rosy kształtował się w przedziale -2-15 C .

Zagrożenia:

W ubiegłym tygodniu nie wystąpiło ryzyko infekcji chwościkiem. Chwościk powoduje zasychanie liści, najczęściej pojawiają się
okrągłe plamki, które zasychają. Chwościk buraka pojawia się najczęściej po deszczu, wtedy występuje największe ryzyko infekcji.
Gdy pojawi się choroba na liściach zaschnięte liście już nie zregenerują się i zostaną do końca okresu wegetacji..

Zalecenia:

Ryzyko infekcji w ubiegłym tygodniu nie wystąpiło. W przypadku wystąpienia zagrożenia infekcją a co za tym idzie koniecznością
wykonania oprysków, zaleca się zabieg z wykorzystaniem preparatów z grupy np. dwuskładnikowych zawierających piraklostrobinę i
epoksykonazol.

 

Roślina: Ziemniak (Zaraza Ziemniaka)

Stan uprawy dla miejscowości Świnobród.                                                                       

Na większości plantacji ziemniaki są już zeschnięte, zbiór ziemniaków trwa. Faza rozwojowa na obecną chwilę to 97- 99 BBCH. W

ubiegłym tygodniu wystąpiły wahania temperatury od -20C do 200C. Wilgotność względna powietrza mieściła się w przedziale od
52% do 96%. W minionym tygodniu spadł deszcz, suma opadów 23,20 mm. Punkt rosy mieścił się w granicach od -2 do 15C.

Zagrożenia:

W ubiegłym tygodniu wystąpiło ryzyko infekcji zarazy ziemniaka. Szkodliwość jej polega, na tym, że patogen niszczy części
nadziemne roślin, co skutkuje zmniejszeniem powierzchni asymilacyjnej, w konsekwencji odbija się na obniżeniu ilości i jakości
zbieranego plonu bulw. Starty wywoływane porażeniem zarazą ziemniaka szacuje się na poziomie 20-50%; na plantacjach
niechronionych chemicznie i w przypadku wczesnego wystąpienia objawów starty mogą dochodzić do 70%.Choroba najszybciej
rozwija się w warunkach wysokiej wilgotności (długotrwałe opady deszczu lub długo zalegające mgły) i temperaturze powietrza w

granicach 12-180c. Początkowo są to pojedyncze, żółtawe plamy, zwykle na wierzchołkach lub brzegach liści. W miarę rozwoju
choroby plamy nekrotyczne, koloru brunatno-brązowego, obejmują całe liście. W minionym tygodniu zagrożenie zarazą ziemniaka
było na poziomie od 10 do 13 FRY.
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Zagrody EdukacyjneZagrody Edukacyjne

 

 

Zalecenia:

W minionym tygodniu  wystąpiło ryzyko infekcji zarazą ziemniaka. W przypadku wykonywania zabiegu chemicznego, zaleca się
wykorzystanie środków grzybobójczych w postaci proszków do sporządzania zawiesiny wodnej, zawierających w swoim składzie
metalaksyl, związek z grupy fenyloamidów (8%) i mankozeb, związek z grupy ditiokarbaminianów (64%).

https://www.dodr.pl/userfiles/uploads/dodr/kataloga/kataloga2022.pdf
http://www.dodr.pl/publikacje,154-oferta-zagrod-edukacyjnych
https://www.edwin.gov.pl/
https://www.nextfarming.pl/fileadmin/assets/nextfarming_pl/dokumente/ProbyGlebowe_BayWa_NETTO.pdf
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